
   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

23.05.2025                                    г. Невинномысск                           № 592 
 
 

О сносе самовольных построек 
 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, статьей 55.32 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 22 статьи 40 Устава муниципального 

образования городского округа города Невинномысска Ставропольского 

края, Порядком выявления, пресечения самовольного строительства               

и принятия мер по сносу самовольных построек на территории города 

Невинномысска Ставропольского края, утвержденным постановлением 

администрации города Невинномысска от 30.03.2021 № 529, на основании 

представления прокуратуры города Невинномысска от 28.02.2025                 

№ Прдр-20070022-188-25/-20070022 об устранении нарушений 

градостроительного законодательства, законодательства о профилактике 

правонарушений, акта осмотра объектов капитального строительства, 

обладающих признаками самовольных построек от 21.03.2025, 

постановляю:  

 

1. Признать самовольными постройками и подлежащими сносу 

объекты незавершенного строительства (далее – самовольные постройки), 

расположенные по улице Любови Шевцовой, в границах кадастрового 

квартала 26:16:060220, в координатах: ш. 44.6143335° д. 41.9433533° и         

ш. 44.614258° д. 41.9435746°, на землях, государственная собственность на 

которые не разграничена. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

администрации города Невинномысска: 

2.1. В течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего 

постановления обеспечить: 

опубликование в газете «Невинномысский рабочий», размещение в 

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сообщения о 

планируемом сносе самовольных построек; 



2 

размещение непосредственно на самовольных постройках сообщения о 

планируемом сносе самовольных построек.  

2.2. Подготовить проект постановления администрации города 

Невинномысска об осуществлении сноса самовольных построек в течение      

двух месяцев со дня истечения срока, указанного в подпункте 2.1 настоящего 

пункта.  

3. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Невинномысска Кияшко Д.В. 

 

 

 
Исполняющий полномочия и обязанности 
главы города Невинномысска 
первый заместитель главы администрации 
города Невинномысска                                                                     В.Э. Соколюк 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


